
Protokół z XLIX posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku 
Prezydenta Miasta Poznania do spraw Osób Niepełnosprawnych 

 
6 kwietnia 2017 roku w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania odbyło się XLIX posiedzenie 
Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania do spraw 
Osób Niepełnosprawnych.  
 Spotkanie otworzył Marcin Halicki, przewodniczący KDO. Odczytał protokół z 
poprzedniego posiedzenia, który został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosie wstrzymującym 
się i 0 liczbie głosów przeciw.  
 
W pierwszym punkcie spotkania Pani Halina Słowińska, Prezs Stowarzyszenia na Tak 
przedstawiła temat mieszkań wspomaganych i treningowych dla osób z 
niepełnosprawnościami, prowadzonych przez Stowarzyszenie w ramach projektu 
dofinansowanego ze środków unijnych.  
Stowarzyszenie Na Tak przy realizacji projektu współpracuje bardzo blisko z Urzędem 
Miasta Poznania. To właśnie Poznań zabezpiecza trwałość projektu, co jest warunkiem 
realizacji projektów unijnych. Poza tym, kilka mieszkań treningowych stanowi własność 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego (TBS), jeden lokal jest własnością spółki miejskiej - 
Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych. Na Tak jako organizacja pożytku publicznego 
współpracuje z TBS-ami, choćby w kontekście przekazywania wolnych lokali na program 
mieszkań chronionych, a także zagospodarowania kilku kondygnacji w nowo powstających 
budynkach mieszkalnych, z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane.  
Projekt pn. „Program mieszkalnictwa wspomaganego osób z niepełnosprawnością 
intelektualną z terenu miasta Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014–2020, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego” staruje 1 czerwca 2017 roku i potrwa do końca maja 2019. W tym 
czasie 214 osób z niepełnosprawnościami przejdzie treningi – będą one krótkie, ok. 3 
tygodniowe. Jednak spośród tej grupy Stowarzyszenie wyłoni 32 osoby, zainteresowane 
dalszym udziałem w projekcie i dla nich zorganizuje treningi 3 miesięczne.  
Pani Danuta Rominiecka - Gromniak, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Niewidomych i 
Słabowidzących zwróciła się z prośbą o powołanie zespołu, który zająłby się tematem 
mieszkalnictwa chronionego na terenie Poznania, z uwagi na bardzo duże zapotrzebowanie ze 
strony środowiska osób z niepełnosprawnościami. Przewodniczący KDO podjął się 
zaproszenia na kolejne posiedzenia Komisji Prtezydenta Lewandowskiego, odpowiedzialnego 
za politykę lokalową w Poznaniu, a także przedstawicieli odpowiednich wydziałów UM. 
Uczestnicy spotkania aktywnie uczestniczyli w dyskusji, wyrażając żywe zainteresowanie 
tematem mieszkalnictwa wspomaganego. 
 
W kolejnym punkcie spotkania przedstawicielki Oddziału Koordynacji Współpracy z 
Organizacjami Pozartządowymi UM Poznania przekazały informacje na temat rozpoczętego 
procesu przygotowywania rocznego programu współpracy Miasta Poznania z Organizacjami 
Pozarządowymi na 2018 rok. Ustalono dłuższą dyskusję na ten temat podczas następnego 
posiedzenia KDO. 
 
W kolejnym punkcie przedstawicielka Oddziału Wielkopolskiego PFRON p. Beata 
Wojciechowska omówiła główne założenia konkursów, procedury realizacji i zasady 
składania wniosków o zlecenie realizacji zadań w formie wsparcia w ramach konkursu nr 
1/2017 „Jesteśmy razem! – zmiana postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych” oraz 
nr 2/2017 „Aktywność i wiedza”. Ponadto przedstawiła krótką informację o projektach 
realizowanych w 2017 r. przez organizacje pozarządowe z województwa wielkopolskiego w 



ramach trybu pozakonkursowego oraz konkursu nr 1/2016 – „Gotowi do pracy – włączenie 
osób niepełnosprawnych w rynek pracy” i konkursu nr 2/2016 – „Kurs na samodzielność – 
zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu społecznym”. 
 
Pan Staniosław Domański przedstawił informację na temat testowania sygnalizacji 
dźwiękowej w pojazdach komunikacji publicznej w Poznaniu. W testach brali udział 
przedstawiciele środowiska osób z niepełnosprawnościami, a także MPK oraz ZTM. 
 
W czasie wolnych wniosków zaproszono na kolejne pokazy filmów i spektakli teatralnych  z 
audiodeskrypcją i napisami/tłumaczeniem dla osób niesłyszących. 
 
  
Ustalono, że z uwagi na długi weekend majowy, termin kolejnego posiedzenia KDO powinien zostać 
przełożony na 11 maja 2017 r. Spotkanie odbnędzie się wyjątkowo w Sali Sesyjnej. -  
 

Na tym spotkanie zakończono. 
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